

PROTOKÓŁ NR XXXII/2013
z sesji Rady Gminy w Radoszycach
odbytej w dniu 26 marca 2013r.
w sali Remizy Strażackiej przy ul. 1 Maja 7
w Radoszycach

W XXXII sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział 15 radnych na ogólną liczbę 15. W sesji wzięło udział 53 osoby zaproszone. Łącznie w obradach uczestniczyło 68 osób.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki. Obrady trwały od godziny 10⁰⁰ do godziny 13⁵⁰.

Ad. pkt 1

XXXII sesję Rady Gminy w kadencji 2010 – 2014 otworzyła **radna Agata Binkowska – Przewodnicząca Rady Gminy Radoszyce**. Powitała przybyłych na obrady: Radnych Rady Gminy, Panią Barbarę Sierszyńską – Dyrektora SPZOZ, Pana Łukasza Janiszewskiego – Komendanta OSP, Pana Pawła Binkowskiego – Wójta Gminy, Pana Leopolda Garbacza – Sekretarza Gminy, Panią Jolantę Fidos – Skarbnika Gminy, sołtysów, dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz wszystkich przybyłych gości.

Stwierdziła, że w obradach bierze udział 15 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. pkt 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że Rada Gminy protokoły Nr XXX i Nr XXXI z sesji przyjmuje, ponieważ nie zostały zgłoszone uwagi do tych protokołów.

Ad. pkt 3

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni otrzymali projekt porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytywania.

Przypomniała, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym Rada może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Poinformowała, że Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania Przedsiębiorstwa Nieczystości Stałych ALMAX SP z o. o w Radomiu reprezentowanego przez radcę prawnego Dariusza Skrockiego do usunięcia naruszenia interesu prawnego uchwałą nr XXII/137/2012 Rady Gminy Radoszyce z dnia 29 sierpnia 2012r. w sprawie zawarcia porozumienia

międzygminnego. Projekt tej uchwały rozpatrywały dwie Komisje Rady Gminy. Zaproponowała rozpatrzenie tego projektu uchwały w punkcie 7 ppkt.k .

Wobec braku innych uwag poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Wójta Gminy.

Rada Gminy w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) wniosek przyjęła.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad sesji wraz z przyjętym wnioskiem.

Rada Gminy w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) porządek obrad uchwaliła.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2012 r.
7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a) sprostowania omyłek w uchwale nr XIV/138/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 18 lipca 1986r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie województwa kieleckiego
 - b) ustalenia przebiegu dróg gminnych w granicach administracyjnych Gminy Radoszyce,
 - c) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radoszyce oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,
 - d) określenia stawek opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radoszyce,
 - e) wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego,
 - f) uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Radoszyce na lata 2013-2017” ,
 - g) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce w 2013 roku,
 - h) funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2014.
 - i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2013-2018,

- j) zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2013,
 - k) rozpatrzenia wezwania Przedsiębiorstwa Nieczystości Stałych ALMAX SP z o. o w Radomiu reprezentowana przez radcę prawnego Dariusza Skrockiego do usunięcia naruszenia interesu prawnego uchwałą nr XXII/137/2012 Rady Gminy Radoszyce z dnia 29 sierpnia 2012r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego.
8. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad XXXII sesji.

Ad.pkt.4.

Treść zgłoszonych interpelacji i zapytań zostaje umieszczona w punkcie 8 przy udzielonych odpowiedziach.

Ad. pkt 5

Wójt Gminy - Pan Paweł Binkowski przedstawił informację o pracy Wójta w okresie pomiędzy sesjami oraz informację o wdrożeniu przepisów ustawy o czystości i porządku na terenie gminy Radoszyce (informacje te zostały przedłożone na piśmie i stanowią załączniki niniejszego protokołu).

Wobec braku uwag Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy przyjmuje przedstawione informacje do wiadomości.

Ad. pkt 6

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Radoszyce z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2012r. przedstawił Pan Marek Cieślak – Kierownik Referatu Promocji i Spraw Społecznych (sprawozdanie to stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Pani Agata Binkowska stwierdziła, że Rada Gminy przedłożone sprawozdanie przyjmuje do wiadomości.

Przewodnicząca ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach po zakończeniu której wznowiła obrady

Ad. pkt 7

Rozpatrzenie projektów uchwał:

- a) Projekt uchwały w sprawie sprostowania omyłek w Uchwale Nr XIV/138/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 18 lipca 1986r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie województwa kieleckiego przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski. Poinformował, że uchwała Wojewódzkiej Rady Narodowej w załączniku dotyczącym Gminy Radoszyce zawiera wiele błędów pisarskich, które zdaniem radcy prawnego mogą być poprawione przez podjęcie odpowiedniej uchwały (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był opiniowany przez właściwe Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię.

Radna Cecylia Tkaczyk

Z wypowiedzi Wójta zrozumiała, że nie ma pewności, że Rada Gminy może taką uchwałę podjąć. Projekt uchwały nie zawiera podpisu radcy prawnego i nie wie czy ten projekt może być w takiej wersji podjęty. Zastanawia się czy nie prościej byłoby aby Wojewoda sprostował te błędy decyzją administracyjną ?

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że wszystkie projekty uchwał są zaopiniowane przez radcę prawnego i znajdują się w dokumentacji Rady Gminy. Dodała, że też ma wątpliwości czy Rada Gminy jest właściwa do podjęcia tej uchwały. Radca prawny powiedział, że wydaje się być zasadnym aby Rada Gminy taką uchwałę podjęła.

Radna Cecylia Tkaczyk

Uważa, że powinniśmy wystąpić o sprostowanie błędów pismem do organu, który przejął kompetencje Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że jeśli Rada Gminy zrobi to niepoprawnie Wojewoda uchyli nam tą uchwałę.

Radny Włodzimierz Pietrusiewicz

Proponuje przyjąć tą uchwałę, a jeśli będzie wadliwa to Wojewoda w rozstrzygnięciu nadzorczym wskaże nam błędy.

Wójt Gminy

Poinformował, że sprawa ta była konsultowana z biurem prawnym Wojewody i nie było jednoznacznej odpowiedzi w tej sprawie.

Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie sprostowania omyłek w Uchwale Nr XIV/138/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach z dnia 18 lipca 1986r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie województwa kieleckiego.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 13 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się podjęła

U C H W A Ł Ę NR XXXII/186/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

- b) Projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych w granicach administracyjnych Gminy Radoszyce przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski. Poinformował, że projekt tej uchwały ma związek z poprzednią uchwałą ponieważ ustala przebieg dróg na terenie Gminy. Obowiązek ustalenia przebiegu dróg wynika z przepisów ustawy. Pozwoli to nam jednoznacznie określić ich usytuowanie w terenie, a w przyszłości Marszałek Województwa przymierza się do tego aby Sejmik Województwa

nadał nową numerację dróg gminnych (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był opiniowany przez właściwe Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych w granicach administracyjnych Gminy Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę NR XXXII/187/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

- c) Projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radoszyce oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków omówił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski. Powiedział, że znowelizowana ustawa o publicznym transporcie zbiorowym nałożyła na Gminy obowiązek określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina bądź przystanki są w zarządzie Gminy. Załącznik do tej uchwały zawiera wykaz wszystkich przystanków jakie znajdują się na terenie Gminy. Na terenie Gminy jest ich 90. Przystanki te są w pasie dróg wojewódzkich, powiatowych i gminnych. Są spisane stosowane umowy użyczenia z zarządcami dróg. Jeśli ten projekt zostanie uchwalony to ciąży na Gminie obowiązek ustalenia opłat za korzystanie z przystanków (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Radna Marzena Szwedkowicz

W wykazie przystanków mamy ich 90. Czy one fizycznie wszystkie istnieją zapytała? Zacytowała przepisy ustawy o publicznym transporcie zbiorowym i ustawy prawo o ruchu drogowym, że „przystanek to miejsce zatrzymywania się pojazdów transportu publicznego oznaczony odpowiednimi znakami drogowymi tzn. znak „D 15 przystanek autobusowy” i drugie określenie z ustawy „przystanek komunikacyjny to miejsce przeznaczone do wsiadania lub wysiadania pasażerów na danej linii komunikacyjnej, w którym umieszcza się informacje dotyczące w szczególności godzin odjazdu środków transportu, a ponadto w transporcie drogowym oznaczone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym”. Prosi o wyjaśnienie ile z tych 90 przystanków fizycznie stoi przy drogach powiatowych.

Wójt Gminy

Wyjaśnił, że z umowy spisanej z zarządcami dróg wynika, że obowiązek oznakowania przystanku autobusowego znakiem drogowym informacyjnym D15 spoczywa na zarządcach dróg. Może się zdarzyć i tak jest, że są przystanki

na których nie ma znaku D15 i to zarządca drogi ma obowiązek ten znak postawić. Odczytał zapisy z umowy w tej sprawie.

Radna Marzena Szwedkowicz

Zacytowała art. 18 ustawy o transporcie zbiorowym, że „do zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu zbiorowego należą budowa, przebudowa, i remont:

1. przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina,
2. wiat przystankowych lub innych budynków służących pasażerom posadowionych na miejscu przeznaczonym do wsiadania i wysiadania pasażerów lub przylegających do tego miejsca usytuowanych w pasie drogowym dróg publicznych bez względu na kategorie tych dróg,, jej zdaniem to co Wójt mówił przeczy zapisom tego cytowanego artykułu.

Sekretarz Gminy Pan Leopold Garbacz

Wyjaśnił, że ten projekt uchwały dotyczy określenia przystanków, a oznakowanie i utrzymanie to dalsze działanie. Najpierw trzeba coś wyznaczyć, aby to miejsce oznakować.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był opiniowany przez właściwe Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radoszyce oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę NR XXXII/188/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

- d) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radoszyce, był opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię z tym, że Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego zgłosiła wniosek, aby określoną w załączniku nr 1 projektu uchwały stawkę opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina ustalić w wysokości 0, 01 zł dla wszystkich przystanków. Przewodnicząca Rady Gminy i poprosiła Wójta o omówienie tego projektu uchwały.

Wójt Gminy przedstawił projekt tej uchwały. Poinformował, że ustalenie opłat za korzystanie z przystanków wynika z przepisów ustawy. To na Gminie ciąży obowiązek utrzymania w należytych porządku przystanków oraz ich remont.

Ustawa przewiduje wysokość opłat od 0,00 do 0,05zł za korzystanie z przystanku. Projekt uchwały zakłada opłatę zróżnicowaną tj. od 0,00 do 0,02zł. Tam gdzie najczęściej zatrzymują się przewoźnicy opłata wynosi 0,02 zł, tam gdzie rzadziej 0, 01 zł, a w miejscach gdzie korzysta się z tych przystanków najrzadziej proponuje się stawkę 0zł. Zastosowanie 1 grosza dla wszystkich przystanków jest niesprawiedliwe i może obrócić się przeciwko pasażerom (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego aby określoną w załączniku nr 1 projektu uchwały stawkę opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina ustalić w wysokości 0, 01 zł dla wszystkich przystanków.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 3 głosach za, 11 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się wniosek odrzuciła .

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały przedłożony przez Wójta Gminy w sprawie określenia stawek opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radoszyce

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 12 głosach za i 3 głosach przeciwnych podjęła

U C H W A Ł Ę NR XXXII/189/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

- e) Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski. (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Poinformował, że dotychczas obowiązująca Uchwała z 2004r. nie była stosowana, dlatego, że jej zapisy odnosiły się do dróg gminnych, a to są drogi znajdujące się poza miejscowością Radoszyce. Drogi znajdujące się na terenie Radoszyc są drogami wewnętrznymi. Aby nie różnicować społeczności Gminy nie stosowano tej uchwały. Przedstawiony projekt uchwały odnosi się do wszystkich dróg zarówno gminnych jak i wewnętrznych znajdujących się na terenie Gminy. Ta opłata będzie pobierana tylko wtedy jeśli będzie zajęcie pasa drogowego bądź umieszczenie urządzeń takich jak przyłącze wodociągowe, kanalizacyjne w pasie drogi. To są niewielkie opłaty i będą wynosić około 20, 25 zł rocznie.

Radny Leon Kitliński

W Radoszycach część tych urządzeń jest w pasie drogowym, czy ta opłata będzie obowiązywać każdego mieszkańca, gdy np. awaria jest tzw. szpilki która

umieszczona jest w pasie drogowym, a droga jest wyasfaltowana to czy mieszkaniec będzie musiał tą opłatę ponosić.

Sekretarz Gminy Pan Leopold Garbacz

Zwrócił uwagę, że poprzednia Uchwała nie zawierała rozwiązania, które jest zawarte w § 3 ust. 2 omawianego projektu i zacytował „przy umieszczaniu urządzeń wodociagowych, i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 30% określonych w ust. 1 pkt. 1 i 2”. Dotyczy to pytania, które zadał radny. W przypadku awarii będzie płacił ten kto umieścił to urządzenie, jeśli to jest szpilka i jest własnością zakładu to zakład. Jeśli jest to na przyłączy na budynku to właściciel przyłącza. Ustawa obliuguje do ustalenia i poboru takich opłat.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt tej uchwały był opiniowany przez właściwe Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 14 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się podjęła

U C H W A Ł Ę NR XXXII/190/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

- f) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Radoszyce na lata 2013-2017” przedstawił Wójt Gminy Pan Paweł Binkowski.

Omawiając ten projekt uchwały zwrócił uwagę, że ta uchwała powinna być podjęta kilka lat wstecz. Była podjęta taka uchwała w 2002r. kolejna powinna być w 2005r. podjęta ale tego nie zrobiono. W zasobie Gminy Radoszyce jest 15 mieszkań z tego 7 mieszkań znajduje się w budynkach szkół, pozostałe znajdują się m.in. przy ul. Częstochowskiej - 2 mieszkania, jedno mieszkanie jest zajęte od wielu lat drugie mieszkanie jest wolne. Z tego mieszkania planuje się zrobić dwa mieszkania z przeznaczeniem na cele socjalne. Cztery mieszkania znajdują się przy ul. Mickiewicza w siedzibie SP ZOZ. Dwa mieszkania mamy w miejscowości Górniki przy Szkole Podstawowej, 2 mieszkania w Grodzisku i 3 mieszkania mamy przy Szkole Podstawowej w Kłucku. Mieszkania będące w zarządzie dyrektorów szkół są wynajęte. Zwrócił uwagę, że ponieważ nie była podejmowana uchwała to stawki czynszu były na tym samym poziomie przez wiele lat. Pochodną wprowadzenia tej uchwały będzie ustalenie nowych stawek czynszu adekwatnych do istniejącej rzeczywistości. To co było 10 lat temu jest bez zmian, najemcy płacą stawkę 1, 80zł za m². Górna granica jaka nie może być przekroczona to jest 8zł. Projekt uchwały zawiera załącznik w którym są określone zasady wynajmowania lokali wchodzące w skład zasobu mieszkaniowego Gminy oraz prognozy jakie Gmina planuje nakłady. Planuje się aby wszystkie dochody z tytułu najmu były przeznaczone na fundusz remontowy, czy opłaty eksploatacyjne, aby chociaż w części te opłaty

pokrywały remonty. Zasób mieszkaniowy Gminy wymaga znacznych nakładów finansowych. Po wejściu w życie tej uchwały, podjęte zostaną działania aby czynsze zaktualizować. Każdy chciałby mieszkać w mieszkaniu za 100zł, 150zł stwierdził (omawiany projekt uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu). Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Radoszyce na lata 2013-2017”.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 13 głosach za 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się podjęła

U C H W A Ł Ę NR XXXII/191/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

- g) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce w 2013 roku, był opiniowany przez właściwe Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię poinformowała Przewodnicząca i poprosiła Wójta Gminy o omówienie tego projektu.

Wójt Gminy powiedział, że znowelizowana ustawa nakłada obowiązek corocznego uchwalania programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy. W roku ubiegłym były problemy z podjęciem tego typu uchwał ponieważ nie było możliwości podpisania umowy ze schroniskiem. W tym roku udało się podpisać umowę z przytuliskiem mającym siedzibę w Wieluniu oraz umowy z dwoma zakładami weterynaryjnymi z Suchedniowa i Radoszyc. Zakład z Suchedniowa rozszerzył swoje usługi o wyłapywanie bezdomnych psów o każdej porze dnia i nocy. Jeżeli zajdzie taka potrzeba pracownicy zakładu przyjadą i wyłapią takie zwierzęta. Została również podpisana umowa na wypadek np. pożaru gdy zwierzęta gospodarskie zostają bez zadaszania na przetrzymywanie i dostarczenie paszy. Program ten został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz koła łowieckie działające na terenie Gminy. W tym roku na cele tego zadania została przeznaczona w budżecie Gminy kwota 17 000zł. Jeżeli chodzi o przytulisko, które jest oddalone od gminy około 100km, a zdarzy się sytuacja że trzeba będzie zawieźć wyłapanie zwierzę to trzeba będzie ponieść koszt 1 475zł. brutto. Schronisko będzie poszukiwać przez dwa tygodnie właściciela dla psa, a jeśli nie znajdzie - to pies staje się własnością przytuliska. Opłata Gminy 1 475zł za sztukę jest jednorazowa. W przypadkach nagłych i bardzo agresywnych psów mamy możliwość przetrzymania ich w kojcach na terenie zakładu budżetowego (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce w 2013 roku,

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę NR XXXII/192/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

h) Projekt uchwał w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014 przedstawił Wójt Gminy.

Przypomniał, że zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim Rada Gminy w terminie do 31 marca ma obowiązek podjąć uchwałę czy tworzy taki fundusz czy nie. W dniu 21 marca br. odbyło się spotkanie z sołtysami z terenu Gminy Radoszyce na którym konsultował treść projektu tej uchwały. Wypracowano stanowisko, że nie ma konieczności wyodrębniania funduszu sołeckiego w budżecie gminy na rok 2014, dlatego taki projekt uchwały został przedłożony w dniu dzisiejszym. Podkreślił, że z wyliczeń wynika, że sołectwa otrzymałyby niewielkie kwoty, za które nie wiele można by zrobić. Gmina stara się zaspakajać w pełni potrzeby mieszkańców i stara się w każdym sołectwie prowadzić jakieś inwestycje (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2014.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 15 głosach za (jednogłośnie) podjęła

U C H W A Ł Ę NR XXXII/193/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

Przewodnicząca ogłosiła 10 minutową przerwę w obradach po zakończeniu, której wznowiła obrady

i) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2013-2018, omówił Wójt Gminy.

Dziesiątego stycznia br roku weszło w życie rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie WPF jednostek samorządu terytorialnego. WPF będzie przesyłane dla RIO drogą elektroniczną. Zmienił się układ załączników do uchwały w sprawie WPF oraz ich szczegółowość. Zarówno załączniki graficzne jak i objaśnienia są bardzo szczegółowe i czytelne.

Radny Robert Nowak

Zwrócił uwagę, aby materiały w zakresie zmian w budżecie jak i WPF były dostarczane wcześniej radnym. O tym, że subwencja oświatowa została zmniejszona była wiedza już 14 lutego, wiadomo było, że zaoszczędziliśmy na

kanalizacji i czy radnych nie można było zapoznać z tymi zmianami wcześniej. To są zmiany, które wpływają na kształt budżetu. Nie neguje tych zmian, ale ma wrażenie, że stawia się radnych w pozycji dosyć przedmiotowej. Każdy chciałby przeanalizować te zmiany głębiej.

Wójt Gminy

Odnosił się do wypowiedzi przedmówcy. Były pewne zmiany o których wiedział wcześniej, ale trzeba brać pod uwagę, że ukazało się rozporządzenie i żaden ze skarbników nie miał wiedzy w tym temacie. Szkolenie było w ubiegłym tygodniu w piątek. Gmina Słupia przygotowała w nowej wersji dokumenty wcześniej i niestety wszystkie są do poprawy. Nie było fizycznie czasu aby te projekty uchwał przygotować wcześniej i je omówić (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2013-2018

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 12 głosach za 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła

U C H W A Ł Ę NR XXXII/194/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

j) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2013, omówił Wójt Gminy.

Poinformował, że załączniki do projektu uchwały mają zmieniony układ. Mamy pokazane środki w kolumnach przed zmianą, zmiana i po zmianie. Ten układ jest bardzo czytelny, ale kłopotliwy w przygotowaniu zaznaczył. Omówił załącznik nr 1 projektu uchwały dotyczący dochodów Gminy i tak: Rolnictwo i łowiectwo dział 010 zdjęto kwotę 799 957zł. w wyniku rozstrzygniętego przetargu planowana inwestycja realizowana będzie za 2 740 000zł rozłożona na dwa lata. W związku z powyższym, że jest to kwota sporo niższa niż wartość kosztorysowa to należy tą kwotę zdjąć. Dział 750 w § 2008 wpisano kwotę 12 096 to jest kwota, która wynika z podpisanej umowy ze Świętokrzyskim Biurem Rozwoju Regionalnego na organizację festynu „Radoszyczanie dzieciom” Dział 758 część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 14 lutego br. przyszło pismo z Ministerstwa Finansów, że subwencja oświatowa zostaje zmniejszona o 263 000zł. Na dzień dzisiejszy nie wiemy dlaczego ta subwencja została zmniejszona. Czekamy na tzw. „metryczkę”. Po stronie dochodów ta kwota nam ubyła. Dział 853 pozostała działalność zwiększa się nam dochód o kwotę 26 010zł. Związane jest to z realizacją projektu „Indywidualizacja nauczania w klasach I-III”, który będzie zakończony w czerwcu br. W załączniku Nr 2 pokazane są wydatki. Ponieważ zmniejszyły się dochody to musimy również zmniejszyć wydatki. Wydatki unijne zmniejszamy o kwotę 799 957zł na kanalizację i wkład własny

też zmniejszamy o kwotę 950 710zł. Zwiększamy wydatki o kwotę 8 000zł w paragrafie pozostała działalność. Kwota ta potrzebna jest na realizację zadania jakie Gmina będzie prowadziła w zakresie rozgraniczenia nieruchomości. Dział 600 Transport i łączność na remont dróg gminnych było przeznaczone 700 000zł z kanalizacji dokładamy kwotę 200 000zł i łączna kwota na remonty dróg to 900 000zł. Dział 700 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych . Dokładamy kwotę 78 500zł. z tego 10 000zł na przedszkole, które w br. roku będzie remontowane, 50 000zł z przeznaczeniem dla SP ZOZ na rozbudowę. Chcemy aby w przyszłości prowadzona była rehabilitacja. Jest taka szansa podpisania wieloletniego kontraktu z NFZ w tym zakresie. Pozostałe środki będą przeznaczone na wydatki związane z budową placu zabaw w Radoszycach przy ul. Żeromskiego i Słonecznej. Dział 750 Promocja jednostek samorządu terytorialnego dołożona jest kwota 12 096zł z przeznaczeniem na organizację festynu. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w § 6050 przeznacza się kwotę 15 375zł na zaprojektowanie przebudowy i rozbudowy OSP w Jakimowicach. Ta kwota była w roku ubiegłym zaplanowana, ale projektant się opóźnił i dlatego trzeba tę kwotę wprowadzić w roku bieżącym. § 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne przeznacza się kwotę 320 000zł na zakup samochodu strażackiego dla OSP w Radoszycach. W budżecie Gminy nie było możliwości zabezpieczenia takiej kwoty, teraz taka sposobność się nadarzyła dlatego proponuje ten wydatek. Przy tej okazji podziękował Komendantowi OSP w Radoszycach Panu Łukaszowi Janiszewskiemu Pani Przewodniczącej Rady Gminy oraz Panu Wiesławowi Basiakowi za starania jakie poczynili w zakresie pozyskania tego samochodu dla OSP w Radoszycach. Dział 801 Oświata i Wychowanie są przesunięcia między paragrafami związane z wypłatą 13 pensji dla nauczycieli. Dział 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska do oświetlenia ulicznego dokładamy 70 000zł ponieważ na tym zadaniu braknie środków. W § 6210 przeznaczymy kwotę 30 000zł z przeznaczeniem na zakup ciągnika dla KZG. Dział 926 Kultura fizyczna dokładamy kwotę 25 300zł z przeznaczeniem na budowę parkingu przy stadionie „Na Lasku”. W kolejnych załącznikach projektu uchwały są zapisane zmiany, które wynikają ze zmian w dochodach i wydatkach (projekt tej uchwały stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Radoszyce na rok 2013

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 11 głosach za, 3 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła

U C H W A Ł Ę NR XXXII/195/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

- k) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wezwania Przedsiębiorstwa Nieczystości Stałych ALMAX SP z o. o w Radomiu reprezentowanego

przez radcę prawnego Dariusza Skrockiego do usunięcia naruszenia interesu prawnego uchwałą nr XXII/137/2012 Rady Gminy Radoszyce z dnia 29 sierpnia 2012r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego przedstawił Wójt Gminy.

Poinformował, że 15 marca wpłynęło wezwanie do usunięcia naruszenia interesu prawnego Przedsiębiorstwa Nieczystości Stałych ALMAX SP z o. o. Chodzi o uchwałę Rady Gminy, która była podjęta 29 sierpnia roku ubiegłego. Uchwała dotyczyła upoważnienie Wójta do zawarcia porozumienia międzygminnego w sprawie gospodarki śmieciowej. Przypomniał, że w 201 r. w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami gminy powiatu koneckiego i powiatu skarżyskiego zostały zakwalifikowane do regionu VI. W tym regionie VI ma być regionalna instalacja do zagospodarowania odpadów komunalnych i zakład ten ma się znajdować w Końskich, a instalacja zastępcza znajduje się w Skarżysku Kamiennej. To wezwanie, zostało opracowane przez prawników firmy ze Skarżyska Kamiennej. Oni walczą cały czas z Końskimi. Uważają, że Rada upoważniając Wójta do zawarcia porozumienia naruszyła art. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. To wezwanie wybiega poza treść porozumienia. To Gmina Końskie jest odpowiedzialna za instalację. Uchwała nasza w żaden sposób nie narusza interesu prawnego tej firmy. Ustawa o samorządzie gminnym stanowi, że gminy mogą zawierać porozumienia.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że dwie Komisje Rady tj Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska i Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego opiniowały ten projekt uchwały i wyraziły większością głosów opinię pozytywną.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie w sprawie rozpatrzenia wezwania Przedsiębiorstwa Nieczystości Stałych ALMAX SP z o. o w Radomiu reprezentowana przez radcę prawnego Dariusza Skrockiego do usunięcia naruszenia interesu prawnego uchwałą nr XXII/137/2012 Rady Gminy Radoszyce z dnia 29 sierpnia 2012r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego

Rada Gminy w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych przy 13 głosach za, 2 głosach wstrzymujących się podjęła

U C H W A Ł Ę NR XXXII/196/2013

która stanowi integralną część niniejszego protokołu

Ad.pkt.8

Interpelacje i zapytania i radnych wraz z udzielonymi odpowiedziami

Radna Marzena Szwedkowicz

Podziękowała Wójtowi Gminy za dofinansowanie wyjazdu dzieci ze Szkoły Podstawowej w Grodzisku na turniej piłki siatkowej.

Zgłosiła pod adresem Zarządu Dróg Powiatowych:

- a) usunąć ziemię z poboczy przy drodze powiatowej Radoszyce.- Momocicha i Radoszyce - Grodzisko,
- b) dokonać remontu drogi Radoszyce - Grodzisko,
- c) zamontować przepust w Grodzisku przy posesji 39.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy

Zgłoszone interpelacje dotyczą dróg powiatowych, na ich realizację Gmina nie ma wpływu. Może jedynie przekazywać do ZDP, co niniejszym uczyni. Na pewno na wiosnę będą remonty cząstkowe dróg i te prace będą wykonywane. Obecna aura nie sprzyja wykonywaniu tego typu prac.

Radny Leon Kitliński

Zgłosił po raz kolejny rozwiązanie sprawy skrzyżowania drogi 728 w kierunku cmentarza oraz pilny remont tego skrzyżowania. Czas najwyższy aby wykupić grunty przeznaczone na ten cel. Zdaje sobie sprawę, że jest to droga wojewódzka niemniej jednak trzeba podjąć zdecydowane działania w tym temacie. Po adresem Zarządu Powiatowego Dróg zgłosił potrzebę remontu ul. Krakowskiej od kapliczki w kierunku stadionu.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy

Temat tego skrzyżowania ciągnie się już od wielu lat. Perspektywy na ten rok aby zająć się tym tematem są nikłe. Zarząd Wojewódzki Dróg odpisał, że nie zabezpiecza środków w roku bieżącym na remont tej drogi. Sam wykup gruntów w tym rejonie to nie jest problem. Ale aby to zrobić powinno być spisane porozumienie ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich. Zamierza pojechać w tej sprawie do Kielc aby podjąć rozmowy w tym temacie. Sprawa remontu ul. Krakowskiej od kapliczki do stadionu jest drogą powiatową. Na dzisiejszą sesję zapraszany był Dyrektor PZD ale nie przyjechał.

Radna Wiesława Król

Prosiła o rynny do budynku OSP w Wilczkowicach – rynny otrzymali za co w imieniu strażaków dziękuje. Okazało się jednak, że rynny te nie rozwiązują problemów budynku remizy. Ściana północna budynku jest w fatalnym stanie. Wymaga pilnego otynkowania. Zamontowanie rynien wymaga specjalistycznej obróbki, jak również komin. Przekazując powyższe uwagi ma nadzieję, że Wójt podejmie stosowne działania w tej sprawie. Wszystkie własne środki jakie gromadzi OSP przekazywane są na modernizację remizy podkreśliła. Zgłosiła potrzebę remontu dróg dojazdowych do pól w Wilczkowicach. Mieszkańcy Nadworowa proszą o wyrównanie garbu na drodze powiatowej oraz udrożnienie rowów i przepustów i odprowadzenie wody aby nie zalewała pól. Poruszyła sprawę jakości wody, która jej zdaniem ostatnio się pogorszyła. W Wilczkowicach jest wykopana studnia, teren wykupiony ale jakość tej wody wymaga budowy stacji uzdatniania z uwagi na obecność dużej ilości siarczanu żelaza. Uważa, że należałoby skorzystać z programów unijnych w zakresie pozyskania środków na budowę stacji uzdatniania wody. Zwróciła się o podjęcie działań z władzami sąsiednich gmin w sprawie możliwości remontu drogi

Hucisko – Przegrody, gdzie Gmina nasza jest właścicielem niewielkiego odcinka. Zwróciła się o rozważenie możliwości zwiększenia dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, którzy są aktywni i twórczy. Podwyżka tego dodatku motywacyjnego spowodowałaby wzrost wynagrodzenia miesięcznego poszczególnych nauczycieli co przełożyłoby się na wyższy dochód w skali rocznej, a w konsekwencji na koniec roku kalendarzowego uniknęlibyśmy wypłacania znacznych jednorazowych wyrównań do minimalnych płacy

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy

Sprawa budynku OSP. Rynny o które prosiła zostały zakupione, okazało się, że nie ma ich kto zamontować i że ściana jest do remontu. Będzie starał się wykonać to zadanie zatrudniając pracowników z robót publicznych i robót interwencyjnych. Prosi jednak aby strażacy też w tej sprawie pomogli.

Sprawa dróg dojazdowych do pól. Posiada informację, że w bieżącym roku będzie uruchomiony ponownie projekt z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie remontu dróg polnych. Gmina złoży wniosek na realizację zadania najbardziej uczęszczanej drogi przez rolników w Wilczkowicach w ramach tego projektu.

Do końca kwietnia jest nabór wniosków. Sprawa garbu na drodze w Nadorowie.

Jest to droga powiatowa. Sprawa rowów. Rowy między działkami, czy w działkach to są rowy w gestii Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych. Gmina nie może wykonywać prac w tym zakresie. Dokona oględzin w terenie w najbliższym czasie i podejmie określone działania.

Stacja uzdatniania wody w Wilczkowicach. Przymierza się do realizacji tego zadania ale w Radoszycach. Być może uda się w bieżącym roku zrobić projekt i wystąpić o dofinansowanie tego zadania. Jeśli chodzi o Wilczkowice to jest studnia nieużywana i nie ma ona dużej wydajności. Sprawa dodatku motywacyjnego dla nauczycieli rozważy i dokona analizy tego tematu.

Radna Franciszka Podsiedlik

Zwróciła się do Wójta o wykonanie podłogi w Szkole Podstawowej w Górnikach, o którą już wiele razy prosiła. Prosi o dokończenie budowy drogi w Hucie. Wnosi o renowację rowów i przepustów w Wyřebowie, Górnikach i Nalewajkowie. Wnosi o zainteresowanie się budynkiem w Gręboszach, które jej zdaniem można przeznaczyć po remoncie na mieszkania.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy

Porozumienie, które było spisane z powiatem w roku ubiegłym na kwotę 40 000zł planuje, aby w ramach tych środków dokonać odtworzenia rowów wzdłuż drogi powiatowej na wysokości miejscowości Wyřebów, a jak wystarczy środków to i Nalewajków. Sprawa budynku w Gręboszach myśli o tym aby własnymi siłami wykonać określone prace na tym obiekcie.

Sprawa podłogi w SP w Górnikach, ta podłoga nie była powodem upadku dziecka - dziecko uderzyło się o drzwi. Na tę chwilę nie ma możliwości finansowych, być może będą jakieś oszczędności to do tematu powróci.

Radny Włodzimierz Pietrusiewicz

1. Zgłasza wniosek aby w ul. Częstochowskiej dokończyć budowę chodnika do czterech posesji, który został nie wykonany z powodu błędu urzędnika powiatowego.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy

Prowadził rozmowy w tym temacie ze Starostą i Dyrektorem ZDP i otrzymał zapewnienie, że jeżeli znajdą środki w ciągu roku to dołożą nam do tego porozumienia 10 000 zł to Gmina wykona więcej rowów i chodnik.

2. Sprawa ul. Piotrkowskiej i rozwiązanie problemu odprowadzenia wody na zakręcie. Przepust jest za wysoko posadowiony i ta woda nie spływa na drugą stronę.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy

W roku ubiegłym był Dyrektor ZDP oglądał ten przepust, woda w tym miejscu niszczy asfalt i dojdzie do tego że się to rozsypie. Być może ZDP weźmie pod uwagę to zadanie.

Radna Cecylia Tkaczyk

Zgłosiła pilną potrzebę remontu drogi wojewódzkiej 728 na odcinku Radoska – Kapałów (przed mostem).

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy

Jest to droga wojewódzka i Gmina w tej sprawie nie może praktycznie nic zrobić tylko przekazywać sprawę do ŚZDW. W ubiegłym tygodniu zrobione zostały zdjęcia tej drogi, które zostały wysłane do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Radna Danuta Myszkowska

1. Zgłosiła wniosek w sprawie budowy chodnika przy ul. Kopernika od ul. Szkolnej do ul. Mickiewicza. Uzasadniła, że chodnik ułożony przez mieszkańców jest zbyt wąski z ubytkami płytek chodnikowych. Jest to chodnik łączący Urząd Gminy, Szkołę, Przedszkole, Ośrodek Zdrowia (wniosek ten złożyła na piśmie, pismo stanowi załącznik niniejszego protokołu). Prosi o pisemną odpowiedź w tym temacie.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy

Stwierdził, że chodnik w tym rejonie jest w stanie dobrym i nie wymaga remontu czy wymiany. Jest sporo ulic na terenie Radoszyc oraz Gminy, które nie mają chodnika w ogóle. Radna działa na niekorzyść budżetu Gminy w tym zakresie. Wymiany tego chodnika w roku bieżącym nie będzie. Odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

2. Wniosek dotyczy nie uzyskania odpowiedzi na wniosek, który zgłosiła na styczniowej sesji. Sesja ta zwołana była na prośbę Wójta. Jej zdaniem nie była zwołana zgodnie z ustawą i statutem Gminy. Dotyczy to otrzymywania stosownych materiałów na sesję. W tej sprawie nie otrzymała pisemnej odpowiedzi, o którą prosiła. Prosi o udzielenie odpowiedzi na piśmie. (wniosek ten złożyła na piśmie, który stanowi załącznik niniejszego protokołu).

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy

Sesja ta zwoływana była na wniosek Wójta i była to tzw. sesja nadzwyczajna.

Zwoływane są również sesje na telefon – jak wtedy przekazać ma materiały. Dostarczenie materiałów przed sesją jego zdaniem sprawę rozwiązuje. Uważa, że pretensje te są nie słuszne.

Radna Danuta Myszkowska

Odniosła się do wypowiedzi Wójta stwierdzając, że otrzymała zawiadomienie o sesji na dwa dni przed sesją. Statut Gminy w § 26 zawiera zapis, że sesja może być również zwoływana na wniosek wójta lub ¼ radnych ustawowego składu Rady”. Podkreśliła, że Przewodnicząca Rady prawidłowo zwołuje sesję. Powołała się na zapisy art. 20 ustawy o samorządzie gminnym. Zapytała czy istnieje takie pojęcie sesji nadzwyczajnej. Prosiła o udzielenie odpowiedzi pisemnej i takiej nie otrzymała.

Wójt Gminy

Odpowiedział, że jest to nazewnictwo umowne, potoczne. Zdarzają się sytuacje nadzwyczajne, że nie ma możliwości technicznych przekazania materiałów. Udzielił odpowiedzi na piśmie w tej sprawie.

Radna Dorota Szczepańska

Jakie były oszczędności z tytułu wyłączenia światła ulicznego.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy

Ze wstępnych wyliczeń wynikało, że jeżeli byłoby wyłączone światło do końca marca to oszczędności byłyby w granicach 150 000zł. Ponieważ na wniosek radnych światło zostało włączone przed upływem 12 miesięcy te oszczędności wyniosły 80 tysięcy minus 20 tysięcy, które były wydane na zakup nowych zegarów.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy są uwagi do udzielonych odpowiedzi.

Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że Rada przyjmuje udzielone odpowiedzi do aprobującej wiadomości

Ad.pkt.9

Wolne wnioski i informacje.

Radna Marzena Szwedkowicz

Poinformowała, że wspólnie z radnym Karolem Mazurem jako członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podjęli inicjatywę organizacji konkursu plastycznego dla dzieci ze szkół podstawowych pod hasłem „Trzeźwa wiosna w mojej rodzinie”. Konkurs adresowany jest do dzieci ze szkół podstawowych podzielonych na kategorie wiekowe. Honorowy patronat objął Wójt Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Poinformowała, że Wójt Gminy zgodnie z zapisami ustawy Karta Nauczyciela przekazał sprawozdanie zbiorcze z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach za 2012r prowadzonych przez Gminę Radoszyce. Sprawozdanie to skierowała do Komisji Kultury, Oświaty,

Zdrowia i Opieki Społecznej do wiadomości i wykorzystania. Każdy Radny może z tym dokumentem zapoznać się w Biurze Rady.

Przekazała, że w dniu dzisiejszym Panie i Panowie radni otrzymali po dwa egzemplarze oświadczeń majątkowych, które po wypełnieniu wraz z kopią zeznania podatkowego PIT należy złożyć w terminie do dnia 30 kwietnia 2013r.

Ad.pkt.10

Przewodnicząca Rady Gminy z okazji zbliżających się świąt złożyła radnym oraz wszystkim uczestnikom sesji najserdeczniejsze życzenia świąteczne.

Wójt Gminy przekazał również życzenia świąteczne wszystkim obecnym na sesji, a za ich pośrednictwem wszystkim mieszkańcom Gminy Radoszyce.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Rady Gminy** zamknęła XXXII sesję Rady Gminy w Radoszycach.

Protokolowali:
Jadwiga Swieboda
Paweł Czernecki

Przewodnicząca Rady Gminy
Agata Binkowska